
Kelas 1 
Tema 2 KEGEMARANKU  
Subtema 1 Gemar Berolahraga  
 
1.  
Gemar berolahraga membuat badan menjadi …. 
Gemuk 
Sehat* 
Kurus 
 
2.  
Olahraga yang dilakukan di dalam air adalah …. 
Berenang* 
Berlari 
Berkuda 
 
3.  
Sebelum olahraga harus melakukan …. 
Pendinginan 
Permulaan 
Pemanasan* 
 
4 
Perhatikan gambar berikut! 

 
Olahraga yang sesuai gambar adalah …. 
Karate* 
Basket 
Lompat jauh 
 
5.  
Olahraga yang dilakukan di lapangan adalah …. 
Catur 
Berenang 
Sepakbola* 



 
6.  
Beni menendang ... ke dalam gawang.  
Raket 
Bola* 
Sepeda 
 
7.  
Olahraga membuat …. sehat 
Tangan 
Kepala 
Jantung* 
 
8.  
Saat kalah bermain bola kita tidak boleh ….. 
Senang 
Marah* 
Puas 
 
9.  
Bunyi dari gitar yang dipetik adalah …. 
Jreng jreng jreng* 
Duk Duk duk 
Prit prit prit 
 
10.  
Perhatikan gambar-gambar berikut  

A.  



B.  

C.  
Benda yang mengeluarkan bunyi duk duk duk adalah…. 
 
11 
Perhatikan gambar berikut! 

 
Ejaan nama benda diatas adalah …. 
B - I - O - L - A 
B - O - L - A* 
B - A - S - K - E - T 
 
12.  

2 + 3 = …. 
7 
6 
5* 
 
13.  

7 + 4 = …. 



11* 
12 
13 
 
14.  

🏀 🏀 🏀 🏀 🏀 🏀  +  🏀  = .... 
5 
6 
7* 
 
15 
Udin mengumpulkan 3 bola tenis 
Ando mengumpulkan 5 bola tenis 
Jumlah bola tenis yang dikumpulkan dari Udin dan Ando adalah …. 
8* 
9 
10 
 


